
COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA
PROVINCIA DI BOLOGNA

DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA  COMUNALE

C   O   P   I   A

CONCESSIONE LOCALI AL CENTRO CULTURALE ANZOLESE. PROVVEDIMENTI INERENTI.

2Seduta NR.

L'anno  DUEMILATRE  questo  giorno  VENTIDUE  del mese di  GENNAIO  alle ore  18:00   convocata con le 
prescritte modalità,  nella solita sala delle adunanze  si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

NR. Progr.

29/01/2003 1520

il

il

il Nr. Prot.

Nr. Prot.

Nr. Prot.
Trasmessa / Ritrasmessa al  CO.RE.CO.

Comunicata ai Capigruppo Consiliari 

Trasmessa al Prefetto

5

il Nr. Prot.

22/01/2003Data 

52 6 CONVENZIONI DIVERSE AREA SERV. PERSONACod. Materia

Categoria

Classe
Sottoclasse 

COCCHI ANNA PRESIDENTE S
PELI GIANFRANCO ASSESSORE S
LIPPARINI ADOLFO ASSESSORE S
MARINI ANGELINA ASSESSORE S
BUSSOLARI ROBERTA ASSESSORE S
ROTUNDO STEFANO ASSESSORE S
SANTAGADA GIULIO ASSESSORE S

Presenti Assenti   0  7TOTALE TOTALE

Assenti Giustificati i signori :
Nessun Assessore risulta assente.

La Sig.ra COCCHI ANNA in qualità di SINDACO assume la presidenza e, constatata la legalità della adunanza, 
dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra indicato.

Partecipa il  SEGRETARIO GENERALE  del Comune,   DR.SSA RAFFAELLA GALLIANI  .



DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE NR.    5  DEL 22/01/2003

OGGETTO:
CONCESSIONE LOCALI AL CENTRO CULTURALE ANZOLESE.
PROVVEDIMENTI INERENTI.

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la Legge Regionale del 09.12.2002 n. 34 concernente le norme per la
valorizzazione delle Associazioni di Promozione Sociale, in particolare l’art. 8
che prevede la possibilità di concessione di spazi ed attrezzature;

Richiamati:
- il Regolamento comunale degli Istituti di Partecipazione approvato con atto

consiliare n. 29 del 29.04.1993, esecutivo;
- il Regolamento per la concessione in uso di locali di proprietà comunale

approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 27.03.2002 ed in
particolare l’art. 6 –  che cita testualmente:
- al comma 1  “l’uso dei locali viene concesso a titolo gratuito alle

condizioni di cui  all’apposito disciplinare”;
- al comma 2 “sono comunque a carico delle Associazioni concessionarie le

spese di gestione e di manutenzione ordinaria”;
Considerato:

- che il Centro Culturale Anzolese svolge attività culturali ricreative e sociali e
di formazione permanente rivolte alla cittadinanza;

- che per le attività suddette abbisogna di spazi adeguati ed attrezzati
tecnologicamente (laboratori linguistico ed informatico, spazio polivalente per
le arti);

- che tali attività si svolgono con continuità per tutto l’anno, prevalentemente in
orario pomeridiano serale e comunque compatibile con le attività scolastiche;

- che la collaborazione permanente fra Centro Culturale Anzolese ed Istituzione
scolastica ha permesso a quest’ultima di dotarsi di risorse aggiuntive per la
formazione degli studenti;

Ritenuto opportuno, per le motivazioni suesposte, concedere al Centro
Culturale Anzolese per lo svolgimento della propria attività, l’uso dei locali di
proprietà comunale, individuati nell’edificio della Scuola Media “G. Pascoli” Via
XXV Aprile, 6 - Anzola dell’Emilia;

Dato atto che è stato acquisito il parere favorevole espresso dal Direttore
dell’Area Servizi alla Persona in ordine alla regolarità tecnica;

Con voti unanimi resi nei modi di legge

D E L I B E R A



DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE NR.    5  DEL 22/01/2003

1) Di concedere in esclusiva, a titolo gratuito, per le motivazioni di cui in
premessa, al Centro Culturale Anzolese i locali contrassegnati ai numeri 29,
32, 33, 34, 35, 36, 39  al piano terra dell’allegata piantina, che forma parte
integrante della presente deliberazione;

2) Di dare atto che i locali, in virtù dell’art. 6 del Regolamento di cui in premessa,
vengono concessi a titolo gratuito, alle condizioni di cui all’apposito
disciplinare allegato alla presente deliberazione per formarne parte integrante e
sostanziale;

3) Di dare atto inoltre che sono a carico del Centro Culturale le spese di gestione
e manutenzione;

4) Di autorizzare il Direttore dell’Area Servizi alla Persona alla sottoscrizione del
disciplinare, in conformità allo schema approvato con la soprarichiamata
deliberazione consiliare n. 12/2002;

Con separata ed unanime votazione si dichiara  immediatamente  eseguibile
la   presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134 – 4°  comma – del Decreto
Legislativo 18.08.2000 n. 267.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  NR. 5 DEL 22/01/2003

Letto,  approvato  e  sottoscritto.

IL  PRESIDENTE SEGRETARIO GENERALE
F.to  DR.SSA RAFFAELLA GALLIANI
IL 

F.to  COCCHI ANNA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE.
Copia  della  presente  deliberazione  viene  pubblicata  all' Albo  Pretorio  dal 29/01/2003 al 13/02/2003
ai  sensi  e  per  gli  effetti  dell' Art.  124, comma 1,   del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267.

ANZOLA DELL'EMILIA, Lì  29/01/2003 L'OPERATORE AMMINISTRATIVO

F.to                LAMBERTINI PAOLA

DICHIARAZIONE  DI  CONFORMITÀ.
È  copia  conforme  all' originale.

ANZOLA DELL'EMILIA, Lì   2/04/2003
IL RESP. SERV. AFF. GEN./IST.LI

              BULDRINI DANIELA

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITÀ

La presente deliberazione è stata pubblicata nei termini sopraindicati. Contestualmente all'affissione all' Albo è 
stata comunicata ai Capigruppo Consiliari.

La presente deliberazione, N O N è soggetta al controllo preventivo di legittimità,   ed entro 10 giorni non sono 
pervenute richieste di invio al controllo, così come previsto dall'art. 127 - comma 1 - del Decreto Legislativo 
18.08.2000 n. 267;  inoltre la presente deliberazione è stata pubblicata nei termini sopraindicati, ed è divenuta 
esecutiva il  8/02/2003 dopo il decimo giorno di pubblicazione, ai sensi dell'art. 134 - comma 3 - del Decreto 
Legislativo 18.08.2000 n. 267.

Addì, ............................ IL SEGRETARIO GENERALE

F.to  DR.SSA RAFFAELLA GALLIANI

Pagina ........



 DELIBERAZIONE 
5 Del 22/01/2003

COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

PROVINCIA DI BOLOGNA

DIRETTORE AREA SERVIZI ALLA PERSONA

 DELLA   GIUNTA COMUNALE
Numero Delibera

Servizio             :

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000 N. 267

IL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO
INTERESSATO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere :

........................................................................................................................................................

FAVOREVOLE

........................................................................................................................................................

Data   20/01/2003

Per quanto concerne la   REGOLARITA' CONTABILE  esprime parere :

........................................................................................................................................................

........................................................................................................................................................

Data   

 

OGGETTO

IL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO

F.to  DR.SSA LEDA SERRA

CONCESSIONE LOCALI AL CENTRO CULTURALE ANZOLESE. PROVVEDIMENTI INERENTI.

IL DIRETTORE AREA SERVIZI ALLA PERSONA

F.to  

IL 


